La formación académica de los profesionales individualizados tendrán una duración de 
dos años y su valor por el año académico 2021, es de $7.672.142 (siete millones seiscientos setenta 
y dos mil cientos cuarenta dos pesos) y el valor para el año académico 2022 es de $8.224.536.- (ocho 
millones doscientos veinticuatro mil quinientos treinta y seis pesos), siendo la suma total de 
$15.896.678.- (quince millones ochocientos noventa y seis mil seiscientos setenta y ocho pesos). El 
valor señalado corresponde al arancel anual asignado por la Asofamech, por lo cual, para hacer 
efectiva la cancelación, el Servicio deberá solicitar la factura anual a nombre del SERVICIO DESALUD 
ANTOFAGASTA, RUT 61.606.200-K, GIRO SALUD, DIRECCIÓN: